
 

 

PROTOKÓŁ  Nr 45/2023 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

które dobyło się w sali konferencyjnej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej - Szpital w Iłży w dniu 28 kwietnia 2023 roku, godz. 12.00 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Jan Kowalczyk  
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załączniki Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 6 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu Nr 44/2023 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia                              
23 marca 2023 roku. 

2. Kontrola funkcjonowania SPZZOZ – Szpital w Iłży. 
3. Sprawy różne. 

 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia  - przyjęcie protokołu                  
Nr 44/2023 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 23 marca 2023 roku. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół Nr 44/2023 posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej z dnia 23 marca 2023 roku został członkom Komisji przesłany mailem.  
 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się protokół Nr 44/2023 posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej z dnia 23 marca 2023 roku został przyjęty.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola 
funkcjonowania SPZZOZ – Szpital w Iłży. 
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży Joanna Pionka poinformowała, że rok 2022 nie był 
łatwy dla szpitala w Iłży dlatego, że był jeszcze rokiem covidowym dla placówki i to było 
utrudnieniem dla wykonania w 100% planu działalności w umowach z NFZ. Do końca maja 
szpital jako jeden z niewielu w województwie mazowieckim, był covidowy. Po zakończonym 
okresie covidowym okazało się, że pacjenci boją się leczenia w szpitalach dlatego żeby się nie 
zarazić. W pewien sposób utrudniło to wykonanie planu gdzie w tzw. podstawowym systemie 
zabezpieczenia szpitalnego plan został wykonany na poziomie 87%.  Kolejnym problemem w 
tamtym roku był wzrost wynagrodzeń pracowników w zakładach opieki zdrowotnej który 
został nałożony rozporządzeniem od 1 lipca. Problematyczne stały się środki tzw. zembalowe 
które zniknęły z budżetu szpitala od końca czerwca. W szpitalu w Iłży było to 350 tys. zł. 
Natomiast trzeba było dać podwyżki dla pracowników i stąd na koniec roku niestety powstała 
strata w wysokości 747.830,81 zł.   
 Następnie poinformowała, że były też dobre rzeczy, otworzone zostały nowe poradnie, 
zatrudnieni zostali nowi lekarze, cały czas zatrudniany jest nowy personel, nie ma już braków 
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ratowników, fizjoterapeutów oraz pielęgniarek i położnych.  Borykają się jeszcze z brakiem 
lekarzy, ale jest to problem w całej Polsce. Zatrudnieni zostali nowi lekarze na oddziale 
szpitalnym oraz w poradniach specjalistycznych i poradnie które przez pewien czas nie 
funkcjonowały  jak: dermatologiczna, gruźlicy i chorób płuc zostały uruchomione ponownie. 
Został również zakupiony sprzęt np. do poradni okulistycznej. W roku ubiegłym zakupiona 
również została ze środków Starostwa Powiatowego i częściowo szpitala pralnico wirówka, 
została przebudowana studnia głębinowa, wykonany został program funkcjonalno – użytkowy 
dla nowego ZOL-u. Oznacza to, że myślą o powiększeniu funkcjonalności i działalności 
ZOL-u, który obecnie ma 40 łóżek, chcą go zwiększyć do 70 łóżek, wybudować nowy 
budynek i przenieść tam obecny ZOL. Poinformowała, że zostały wyremontowane 
pomieszczenia rehabilitacji które mieszczą się w budynku dyrekcji, oraz poradnie 
specjalistyczne. Ponadto została wykonana dokumentacja projektowa kotłowni. Został już 
ogłoszony przetarg na wykonanie remontu tej kotłowni. Zakupiono sprzęt do poradni 
okulistycznej. Został ponadto rozpoczęty remont na oddziale dziecięcym. Kupiono również 
sprzęt na potrzeby bloku operacyjnego, pracowni endoskopowej. Została wyremontowana 
tlenownia. Były to już środki z budżetu państwa. Od marszałka województwa szpital otrzymał 
karetkę transportową. Poinformowała, że w roku ubiegłym szpital otrzymał od Starostwa 
2.687.266,80 zł na inwestycje które wymieniła.  

Poinformowała, że w chwili obecnej są na etapie wdrożenia procedury zakupu OCT 
czyli tomografu komputerowego do poradni okulistycznej. Stwierdziła, że ma nadzieję iż od 
czerwca do zespołu przyjdzie jeszcze jeden lekarz okulista i rozszerzą dni pracy poradni.                                
W najbliższych dniach będą ogłaszać opracowanie projektu dostosowania apteki do obecnych 
wymagań. Ze środków Starostwa zakupiony zostanie sprzęt do poradni alergologicznej, 
dermatologicznej, gruźlicy i chorób płuc i będzie to EKG, spirometr, dermatoskop i 
mikroskop optyczny.  

Poinformowała, że chciałaby pozyskać środki od marszałka i został już złożony 
wniosek na wykonanie izolatki na oddziale chorób wewnętrznych. Został także złożony 
ponownie wniosek na zakup ambulansu z pełnym wyposażeniem dla zespołu 
specjalistycznego „S”. Musi być rezerwowy ambulans żeby w przypadku awarii nie było 
przerwy w świadczeniu usług.  

Następnie poinformowała, że szpital ma duże potrzeby, musi być dostosowana izba 
przyjęć do wymagań, tak naprawdę jest potrzebna budowa nowego budynku, ponieważ teraz 
nie są w stanie spełnić wymagań ministra zdrowia. Kolejnym problemem jest również 
modernizacja apteki, remont i dostosowanie oddziału ginekologi i położnictwa, oddziału 
wewnętrznego. Ponadto na obecnie działającym ZOL-u należałoby już przeprowadzić remont 
bieżący, zakupić dezynfekator do sterylizatorni, malowania wymaga także izba przyjęć.  

Odnośnie wykonania planu za rok bieżący poinformowała, że od stycznia do marca 
wykonanie wynosi niemalże 110%. Duże nadwykonania ma oddział dziecięcy. Natomiast 
problem jest z ilością porodów. Pacjentki uciekają do wyższych poziomów referencyjności 
jak również do niepublicznych ZOZ-ów.  

Odnośnie POZ poinformowała, że dwa lata temu zadeklarowanych osób było 4.658, 
teraz jest 6.358 czyli jest znaczący wzrost.  

Poinformowała, że za trzy miesiące bieżącego roku szpital ma stratę 893.026,07 zł. 
Zasadniczym problemem są wynagrodzenia. Bez względu na to czy są wynagrodzenia na 
umowę o pracę, czy po konkursach na świadczenia medyczne z personelem, z lekarzami, z 
ratownikami, czy też pielęgniarkami i położnymi wybór dla dyrektora jest jeden, jeśli lekarz 
składa podanie o wzrost wynagrodzenia z groźbą odejścia z pracy, to dyrektor w zasadzie nie 
ma żadnego wyboru dlatego, że pozyskanie nowego lekarza na rynku, jeśli nie nawiąże się 
współpracy z obecnym, jest  dużo wyższym kosztem niż dając podwyżkę obecnemu 
lekarzowi. Problemem jest mała ilość lekarzy na rynku. Poinformowała, że poszukiwała 
anestezjologa i w ogóle nie ma rozmów na temat wynagrodzenia lekarza, tylko problem jest 
że larze nie mają już wolnych mocy przerobowych.  
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Poinformowała, że opinia na temat jakości leczenia, personelu jest dobra tak                           
w szpitalu w Iłży, jak i poradniach specjalistycznych. Natomiast problemem jest 
niedoszacowanie procedur medycznych, gdzie koszty działalności w ciągu ostatnich dwóch 
lat drastycznie wzrosły. 
 
Radna Marzena Murawska w związku ze złą sytuacją szpitala zapytała jaki program 
naprawczy proponuje pani dyrektor?   
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży Joanna Pionka poinformowała, że w szpitalu nie jest 
źle. Firma się rozwija, wykonuje nowe usługi, zwiększana jest ilość udzielanych świadczeń, 
jest bardzo duże zapotrzebowanie na endoskopię, rozszerzone są usługi o poradnie 
specjalistyczne, o tomografię komputerową. Na oddziałach szpitalnych są wykonywane 
różnego rodzaju zabiegi. Jest jeden zasadniczy problem w rozporządzeniu które wejdzie od 
lipca, jakie będzie stawiać wymagania dla dyrektora, chodzi o wzrost wynagrodzeń dla 
personelu zatrudnionego w zakładzie opieki zdrowotnej.  
 
Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera poinformował, że nie jest łatwa teraz sytuacja 
dyrektorów i osób zarządzających szpitalami ponieważ oprócz trudności finansowych 
pojawiają się roszczeniowe sprawy pracowników i niedoszacowanie procedur medycznych 
które nie bilansują kosztów z dochodami.  
 
Radna Anna Rogulska poprosiła o informację na temat należności i zobowiązań szpitala. 
 
Główna Księgowa SPZZOZ – Szpital w Iłży Ewa Domagała poinformowała, że na koniec 
marca należności szpitala wynosiły 3.863.000 zł, natomiast zobowiązania z tytułu dostaw i 
usług wyniosły 1.964.000 zł, z czego 600 tys. zł to zobowiązania wymagalne.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że obecnie nie jest łatwo zarządzać szpitalem. 
Wszystko jest skonstruowane tak, że lekarze mają praktyki prywatne, praktyki w szpitalach, 
oni to świetnie godzą, ale też korzystają ze wszystkich przywilejów.  
 
Radny Marian Wikło stwierdził, że z wypowiedzi pani dyrektor jest optymistyczny akcent, 
że pacjent nie będzie pozostawiony sam sobie bez względu na opłacalność jego ratowania. A 
to jest podstawa działania służby zdrowia.  
 
Członek Zarządu Ewa Tkaczyk stwierdziła, że niepokoi ją sytuacja związana z 
pielęgniarkami. Zapytała jakie by były skutki finansowe gdyby pani dyrektora chciała 
wypłacić pieniądze pielęgniarkom według ich specjalizacji, wykształcenia.  
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży Joanna Pionka poinformowała, że nie jest to prosta 
sprawa, ponieważ jest ustawa o świadczeniach gwarantowanych która ją jako dyrektora 
obliguje do zatrudnienia pielęgniarek o określonych kwalifikacjach. Zgodnie z tymi 
przepisami nie ma obowiązku tym pielęgniarkom podnosić wynagrodzenia. Problem jest w 
rozbieżności przepisów obowiązujących w Polsce, dlatego że w innych szpitalach gdzie 
dyrektorzy podnieśli wynagrodzenia wszystkim pielęgniarkom które mają magistra lub 
specjalizację, pielęgniarki z niższymi kwalifikacjami tzn. z wykształceniem średnim 
medycznym, po studium, czy z licencjatem poszły do sądu pracy i wygrały procesy dlatego że 
wykonują tą samą pracę, one nie wykonują innej pracy i powinny mieć takie samo 
wynagrodzenie. W tym momencie dyrektorzy wypowiedzieli wynagrodzenia te najwyższe, 
dlatego że to jest ten sam rodzaj pracy.  Stwierdziła, że na chwilę obecną zgodnie z 
przepisami nie popełniła błędu tak interpretując przepisy i tak dając wynagrodzenia 
pracownikom. Natomiast jaki były to koszt? Około 45 tys. zł razy 12 miesięcy.  
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Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących 
się Komisja uznała funkcjonowanie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży za prawidłowe.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
45 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 14.10. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Jan Kowalczyk 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


